cu de ppa Inchoatio nris Infirmis et suspensa primordia operum
nostrorum non ad pbamus. poma aut quat germinant In munda
examine mus nris que cibis non agramus quia cuprimordia lani
laudant operis. Dignu est ut hoc am mu non par eat opera nris
ne dii decepa laus suauiter carpit fructus operis In tepes tunc comedat

VNan opera bis In primo genito bouis & non tan debis primo genita
ouiu In primo genito quippe bouis operare est bonu con
uertiatio nris primordia In exercito publicae actio nris ostendere. Ouu
quoq; primo genita tondere est ab occulta non sua regimine hu
manis oculis Inchoantia bona nra demudare. In primo genito tri
bouis operari pbemus at q; ad primo genitis ouiu de londi co opes
cimur quia & si quid robustu Inapimus exercere hoc In ap ta nris
N debemus ostendere. Sed cu uirama simplex quicquid Inno
cuu Inchoat ut dignu est ut secretis su uelamina non relinquit
Nec hoc humanis oculis quasi sub ducta uellere ostendat ad sola
ergo diuina sacrificia bona primo genita ouiu q; ppi faciat
ut quoque forte Innocu Inapimus hoc ad honore Inami uidi
cis In ara cordis Inimolemus. qd ob illo pro cul dubio tauri libe
ris accipit quanto ab hominib; occultatu. puillo laudis ad pstru
maculatur. Sepe aut noue conuertiatio nris primordia adhuc
carnalis se uita conmixta. & idarco Innotescere citus non debent
ne cu laudant bona quippe la cent de ceptus laus de sua animus de pte
bere In eis neque et mala quae la cent. auu auu

VNon arabis In boue simul & asino In boue uis nomine populi
ex cursu ostione postius sub iugale gis accipitur. In asino aut
populus gentiu pmonit ad euangelu. In boue quippe simul &
asino prae quae nris pte euangelu ut uel dicitur sup stru o hu
quae Inu bra & In imagine praecel serunt quae In nomas nris In quae
I se non nu qua In boue bene operantiu uita In asino In dicitur uer con
dno figurat. quid est ergo non arabis In boue simul & asino actio

decepi facit sapie
In pte noua & B
asino sine esse se
pote uis & In
In boue pte ar qu
In dno quae ce
Non alligabit os bo
In uis cuius op operant
pau lus reppre In d
one dam. In qd alu
In pma In semina u
In o signat non
In pte alio loco di
ergo In pma do
conuertiatio. quia p
In uide re non pte
Non quoque In h
In figura In d
mator. Id e no
In celestis In dicitur
canda cuius In
mentu In pte
Non In dicit uer
In pte ar. p
In dicitur. In no
In dicitur In d
In dicitur In d
In dicitur In d
In dicitur In d
In dicitur In d

claret & facit sapienti In praedicatione non facit neque quere
In plere non ual & uille qui pra ual & subistat. Bonu quippe &
afinu sine esse sic unus quisq; sine d&mento opent iungit a
pientie unu & stultu N ur unus praecipit & alter obtempere
se d u p a r t e r aequali potestate adnun tione uerbum d i non me
scandalo quisque comit& facta. **AMM AMM**

Non alligabis os boum trituranti dicitur qd in boum nomine uita
unus cuiusq; operantis exprimit. Dicit quo da In loco apostolus
paulus repratendens Adolem qd nemo illi cominica uerit Intra
one datur. Nisi qd alio loco apert& exposuit dicens. si nos uob;
spirtalia semina uimus magnu est ut carnalia un& m& lacemus.
hoc significat non alligabis os boum trituranti. Unde eadem
apostolus alio loco dicit dignus e operarius mercedem suam. Nullo
ergo scriptura doctorib; prestare carnalia a quib; spirtalia
confocunt. quia p dicatorer occupat In d&ctina necessitatib;
pro iudere non possit. **AMM AMM**

Non quoque hedu In lacte matris suae. hedu hic sub peccato
In figura Inro ducit punde peccant ne quoque In lacte
matris. Id e non est purgandus medio crib; penerimus que
ecclesiae disciplinis sed auste morib; praecipit e r e ex quo pec
canda cum magna s& crimina ut qui plas ciuat blanchi
mentu rep d i d a for non disciplina sere dim& . **AMM**

Non induet ueste ex lana lino que con texa, per lana quippe
si plicat. per lino uero sub aliat designat & ammiru
uestiq; ex lino lana que conficit lino Interius caelat In sup
fici lana demonstrat. Ueste ergo ex lana lino que con
texa Indu & A qui sub locutione, ^{Ino} In conat In uis sub alca
re caelat melicia hoc est cum d i m o r a c l e sensu oblenu n y r a
alca allegoria lino uestib; miscet In lana uel purpura
& lino stema ueste Indu est Inordinata uiuere. duentis

generib; professionis uellemisere ut uel q; nomen habent
ornamenta pignora autem quate pignora tamen pignora
specie uirginitatis gerat omnimodo hoc peccatu. Et si quid in con
uenienter ex diuerso genere uel re legione in uita cuiusq; con
tinet uerū illud tunc significat ^{bas} in uel tibi; q; nunc declarat in mo

X Non accipies loco pignoris superiore aut inferiore ^{tribus}
mola accipere naq; aliquando dicemus auferre. Unde dicitur
illeq; rapiendū ē aut; aude accipit reuocant. Unde et
paulus apostolus dicit sustinētis enim si quis deuorat. si quis accipit
a fratre suo et si quis rapit. pignus uero debitoris est confessio
peccatoris. a debitorē enim pignus accipit cū peccatorē laon
confessio peccati tēdēt superior aut inferior mola.
Spes et amor. spes quippe ad alta. subuenit timor autē
cor inferius premit sed mola superior et inferior eas sibi
necessario iungunt ut una sine altera in uita habeatur.

In peccatis naq; necessanter debet spes et formido coniungi
quia penitētia in cassu iustitia mola si non dicitur in misericordia
confidit. loco igitur pignoris mola superior aut inferior
tollit pignus quia qui predicat peccatori tanta dis
peratione componere predicatio nē debet ut nec de re lita
specimone subtrahat nec subtrahat spe in solo cū amore de re
linguat autē cū superiore si fletu peccati dicat non habet
ueniā de cōmissis. tunc inferiore si peccatē de re pignore
si pignus adiecit agere mala in quantum uis absq; mola pignus
pignus est et ad indulgendum paratus. sed iudicet. tunc mola
utroq; habet ut si spes cōmendante formidine et formido
fuerit cum spe.

XI Non ab omnia uentis aegypti prauis qui fuisse incola tētracē
quā uis enim mundo remota nec aegypti uita. sed prauis
in a se tē conuersione uel concupiscentia. De re in omnia.

tamen duplici sententia recti neque iuribus qui dimur. quasi
 egyptia natione nequa qua exanguimus. Alii ab ipse
 qua discrecione separemur. Nidetur filius cogitantes
 sedimus secundu apostolu. Uultu communa indumento
 q; contenta. hoc em figuratiter mandabat In lege non
 ab hominibus egypti.

xii Non habebis in arto diuersa pondera maius & minus
 nec erit in domo tua modus maior & minor pondus habet
 iustu & uerū & modus æqualis & uerū erit tibi ut mulla
 unuastipore sup terra. hoc & idē legis lator & a In iurisco
 In terditur salamo ne quoquo parē sup hoc sententiā pfe
 renat pondus magnū & pusillū & mensuræ duplices In mun
 dast utraque antednm & qui facit ea In aduenci onib;
 suis conpe dietur. ynde non solū illū corporalē sed etia
 spiritali modo studendū est nobis ut nec diuersa pondera
 In cordib; nr̄is. nec In domo consici ena contrā mensuras
 duplices habeamus. id est ne ipsa que distinctionis regula
 molliunt remissiore Indulgentia p̄sentat eos quibus
 uerbū dñi p̄dicamus distinctionib; p̄ceptis ex gra uorib;
 quā ipse p̄ferre possumus ponderib; ob dura mus. q̄d cū
 facimus quid si diuerso pondere atq; mensurā p̄cepto
 corū dñi mercedē frugēq; uel ad pedimus uel merca mur
 sūt a lacer canob; alienis fratrib; dispensemus. recte In re
 pamur ad nō cogit statera; diuersa aut mensuras duplices
 habeamus secundu illū sententiā salamonis quia dicit ab
 omnia dō est dñō pondus duplex & statera dolosa non est
 bonum In conspectu eius.

xiii Non stabit aduersus alterū unus testis sed In no redue aut
 triū testiu stabit omne uerbū. Licet storaliter hec sit
 diuina seruanda sententiā tamen Alcon zarquos lib & impios

uel hereticos agimus necesse est nobis ip^{si} curas scas Inestimoniu

uocare sensus quippe nri & adrestatio sine his testib; non habet
finem. Unde magis conuenit adprobatione ut ad firme uerbu
Intellectus mei adhibeo duores testis noui & uetus testamentu ad

cu Illud uero qd uxore fratris ad hoc frater iussus est In uerbu
adducere non sibi sed subale suscitare ei q; uocat & nomine qd
inde eide nasceret. quid aliud In figura pmonstrat nisi quia unius
que euangelii. In ad e & In ardore laborare ut defuncto fratri
hoc est xpi suscitaret semen quia y nobis mortuus & qd suscitatu
fuere ei nomen accipiat. Denique hoc In plens apostolus non
carnaliter In premissa significatione spiritaliter In con
plata ueritate quos In xpo ihu per euangelii secundum memorat
genuisse suscitans eos & eos In crepans corrigis uolens esse
pauli Nūquid paulus Inquit p uobis crucifixus est aulmo
mine pauli baptizatus est. ta qua dicitur. Defuncto fratri
uos genui xpiam uocamus. Non pauliani. at uero quid elector
ab ecclesia ministeriu euangelii In di rannuere ab ipsa
ecclesia merito digne q; contempit. Hoc est om qd In eius
facie lubetur expuere non sane sine unius equat nescit In ex
sorte quib; ipse apostolus ait, & calciaat pedes In pparatione
euangelii pacis. & de quib; comemorat p pphā qua
speciosi pedes eoru qui adnunciant pacē qui adnunciant bona
qui em sic euangelica fide tenet ut & sibi possit & ecclesia prod
esse & non remota & bene Intellegit utroq; pede calciaat
quia sibi putat quia credidit satis esse consultu cura uero lu
crandoru alioru refugit quasi unius pedis calciamentum
cu decore amittit,

cu Homo formidolosus & cor de pauido non egrediet' ad bellu
uadat & reuertat' In domū sua ne pauere faciat corda

ferri uocati
uocati que
per amper
pauere
suos exemplo
delicta uere
deuot epigra
de bella dnt pra
In omib; iussu
remuneratione
uere consistat
de firmen ten
uere dnt d
quayore dux
filioru non em
sicut illu apos
placet uxore
placens qui
apostolus m
placens cu
Cu uero
In grege
gergete
Nebulle
tuot & rob
usq; ad huc
uere quap
superamus
maioris num
una qua ur

fratruum in hac parte non est permissus est aut in hac edocet
 non possit queque professione concepta nonis uel spiritualis mali
 et arripere exercitum quia dicitur nudam terram operibus
 piamque curat. Plerumque infirmitate mentis reuerentiam
 suoque exemplo alios ab euangelica perfectione mouerunt
 & inuide hinc errore infirmitate uerbis itaque tales uel con
 duntur & pignora euorant in domum suam quod potest dupliciter
 debella domi preliare. Uirque duplex animo inconstans est
 hominibus uisus tales quippe oportet uel uel in cuius quide
 remunerationis arripiat quibus melius est ut in hac tua
 uita consistat quam repide contemplatione & sequentis maiorem
 discrimine rem & ipsos inuoluant melius est enim non uo
 uere & bene dedit. Similiter & uille & alium libere pibet
 qui uxorem duxerit qui plantauerit uinea uelut p pagines
 filiorum non enim potest seruire diuinae maliciae seruus uxoris
 sicut illu apostolicu quicu uxore est sollicitus est quomodo
 placeat uxori & diuisus est pro potest esse quistudiu com
 placationis quia dicitur in dilectione defigit carnis primo inquit
 apostolus multa scdo duplicat renegeos uel secularibus uel
 placeat cui seporant. **XII** **NUM** **NUM**

Cu baro duxerit re dnt dicitur in terra quam possessoris
 Ingrederentur & delendunt gentes multas corate & theu
 gerges seu & amorreu & cananeu & hit & ieu & ueu
 & ierubuseu. septe gentes multu maioris numeris qua
 uel & robustiores tunc dicitur que cor dnt nbi p curant eos
 usq; ad interuentione. septe idem gentes septe principalia
 uita que p gratia di unus quisque spiritualis uel uel
 supera multu terminat. sepe uel ad monit qu uero
 maioris numeris esse dicunt. haec ratio est quia plures
 uita qua uirtutes. sed deo in caraloco quide demerant

cooperat paciencia. iudicabit quoniam ista morte
operante occupauerat Incipiat excludere fortitudo
salutaris & plena gaudia laetitia possidebit que accidia
uasta bat Incipit excolere fortitudo que in pbia concu
cabat Incipit excolere humilitas & ita singulis uicis ex
expulsi eorum loca. Id est effectus contrarios possidebunt
filij. Id est amma uindictes dm **XVII** **amw**

Illud uero qd cu abraham defuissis dñs loquit. redur n septe
gentes legit denumerasse sed decem quarum terra sem eius
danda p mitti quoniam numerus ad uitia idolatria gentium
blasphemia iudeorum errore hereticorum euidentissime
adimplet quib; ante non ad & gratia baptis mi uel impur
gentium uel blasphemia iudeorum multitudo subiecta est
donec intellectu alia egypto comorantur si aut abrenunci
ant quis egressus ex inde p di gratia adherentiu p uenerit
spiritali de impugnatione tribu gentium liberatos contra septe
tantumq; p mo ysa denumerant bella suscipit. **XVIII**

Sin quid exieris ad bellum contra inimicos tuos & uideris
mulierem decora specia & concupieris carades omne plu
capit ei & ungulas eius & induas ea lugu br b; & sedebit
In domo lugens patrem suum & matrem suam & domum maternam
sua & post triginta dies erit uxor. Dicant iudei quo
modo apud eos ista seruentur. quid cause quid rationis e decal
uare mulierem & ungulas eius de abscedi uerbi causa aponant.
qd itaq; ita inuenit ea his quid dicit inuenisse ut neque ca
pillor neq; ungulas habeat quibus bunt. qd recundum legem
demere uidetur. Nos uero quib; mulieria spiritalis & ar
ma non carnalia sed potentia do si decora mulierem id est
anima que do p uel dora creata e In gentili conuersatione
Inuenimus & ista re uoluerimus ea corpo xpi deposito

erga societas bonu sumat. Postea quia quippe occum
 bente sole ad castra reuertit. qui post lamenta peni
 tentiae frigiditate flamma cogitationis in lucem ad fidei
 ueritatem presumenda reparat. Ut iacob dicitur longo non
 timat quia mundum se pobritum in animi ardoris gaudet
 sub eius praesentia. Ita helico populo per moy sen eum
 egrediantur ad roqui. sicut nature mittere paxillum
 in batteo & fossa humo abscondat quae fuerit
 nature enim corruptibilis pondere grauatione mētē
 nostre quaedam cogitationum superflua quasi uen
 tus grauamine rumpunt sed portatē sub altari
 paxillum debemus ut uidelicet ad reprehendendos nos
 in scriptis sepe accenti acuta circanostimulū conpuncti
 omni habeamus qui incessanter terram mentis uerā poen
 tentiae dolore conficiat. Et hoc quod a nobis sed tū erū
 pu abscondat

xi.iiii.iiii.iiii.
 Quod autem y mensura peccati quadraginta flagellis de
 linquentes arguisti. tam praedictum est quod per quadra
 ginaria numerū figura significet huius temporis in quo
 ecclesia per quatuor mundi partes diffusa sub decalogo
 legis uiuit. quadraginaria ergo numero delinquentes
 cedimus in hoc tempore penitenciae uerbis; flagella
 mur. Debet ergo quisque peccator tempora libi flagel
 lis adueni quatenus in iudicio purgatus ualeat inuenire.
 Bonus enim homo qui corripit ad nō nulla enim in aeternū
 aem aduersio a deligere potuit quos penitenciae disci
 plinae percussio. si enim hic peccatis cedimus illic in peccato
 inueniunt. amen.